
Smlouva o dílo ev. č. 598/5/198/7/2017-8280
strana 1 (celkem 7)

Smlouva o dílo
ev. č. 598/5/198/7/2017-8280

I.
Smluvní strany

Název objednatele: Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, Praha 6, 160 01
IČ: 60162694
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba pověřená jednáním:

Velitel VÚ 8280 Prostějov
plukovník gšt. Ing. David FRANTA, M.S.

Se sídlem na adrese: VÚ 8280 Prostějov
Letecká 1

Kontaktní osoba:
Telefonické a e-mailo

Adresa pro doručová
VÚ 8280 Prostějov
Ekonomické oddělení
Letecká 1
Prostějov, 796 01

(dále jen „objednatel“)

a

Název zhotovitele: KARBOX s.r.o.
Společnost zapsána u Krajského soudu v Hradci králové, oddíl C, vloţka 19384
Se sídlem: Havlíčkova 648

508 01 Hořice
IČ: 26002370
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba pověřená jednáním:

Jednatel: Ing. Miroslav HORÁK
Telefonické a e-mailové spojení:

Adresa pro doručování korespondence:
KARBOX s.r.o.
Havlíčkova 648
508 01 Hořice

(dále jen „zhotovitel“),



Smlouva o dílo ev. č. 598/5/198/7/2017-8280 
strana 2 (celkem 7) 

podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ Občanský zákoník“) uzavírají na veřejnou zakázku, která je zadána podle § 
31 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

Smlouvu o dílo 
(dále jen „smlouva“) 

II.  
Účel smlouvy 

2.1 Účelem smlouvy je uvedení 2 ks kontejnerů ISO 1C TK-2 Komory a 7 ks kontejnerů SK20 
DRY BOX ISO C do takového technického stavu, aby splňovali podmínky pro transport 
kontejnerů lodní, leteckou a automobilní přepravou dle platné legislativy a u 4 ks kontejnerů 
zabezpečení zajištění chlazení potravin a u 1 ks sanitárního kontejneru zabezpečení funkčnosti 
dveří (dále jen „kontejnery“). 

III. 

Předmět smlouvy 

3.1 Předmětem smlouvy je: 
a) Závazek zhotovitele na své nebezpečí a na svůj náklad provést certifikaci kontejnerů dle 

standardů Lloyd a nezbytné opravy vedoucí k vystavení platného certifikátu Lloyd 
s výsledkem vyhověl a dále servisní opravu kontejnerů, opravu elektrozařízení a po opravě 
elektrozařízení provedení revize elektro zařízení kontejnerů a opravu vstupních dveří 
kontejneru dle přílohy č. 1 „Specifikace díla“ (dále jen „dílo“). 

b) Závazek objednatele za řádně provedené dílo zaplatit dohodnutou cenu za dílo. 

IV. 
Cena za dílo 

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové ceně za dílo, specifikované v čl. III. této smlouvy, a to ve výši: 

553 042,60 Kč včetně DPH 
(slovy: pětsetpadesáttřitisícčtyřicetdvě koruny české 60/100). 

4.2 Celková cena za dílo bez DPH činí 457 060,00 Kč, sazba DPH 21 % činí 95 982,60 Kč. 
Celková cena za dílo je stanovena jako nejvýše přípustná a neměnná po celou dobu platnosti 
této smlouvy (DPH je stanoveno ve výši podle platné právní úpravy), s výjimkou případu, kdy 
dochází k úpravě výše zákonné sazby DPH. Účinností takové zákonné úpravy se ceny včetně 
DPH upravují dle příslušné sazby DPH. 

4.3 Celková cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním předmětu této 
smlouvy (práce, materiál, pojištění, atd.). Celková cena za dílo odpovídá nabídkové ceně v 
předloţené nabídce prodávajícího v e-trţišti TENDERMARKET, ID zakázky 
T004/17V/00029594. 

V. 
Místo a čas plnění 

5.1 Místem plnění je provozovna zhotovitele na adrese: 

 KARBOX 
 Havlíčkova 648 
 508 01 Hořice 
 

5.2 Zhotovitel zahájí provádění díla po podpisu této smlouvy a po dohodě s osobou pověřenou 
převzetím díla a ukončí provádění díla nejpozději do 120kalendářních dnů od podpisu této 
smlouvy objednatelem. 



Smlouva o dílo ev. č. 598/5/198/7/2017-8280
strana 3 (celkem 7)

VI.
Podmínky provádění díla

6.1 Objednatel pověřil jako svého zástupce pro komunikaci se zhotovitelem ve věcec

(dále jen
„přejímající“), nebo určeného
zástupce.

6.2 Kontejnery budou dodány objednatelem do místa plnění v pracovních dnech v době od 7.00 hod
do 15.00 hod., a to po předchozím projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodiny oběma
stranami.

6.3 O předání kontejnerů k provedení díla bude sepsán a podepsán zástupci smluvních stran
předávací protokol.

6.4 Zhotovitel je povinen zabezpečit bezplatné skladování a zajištění převzatých kontejnerů k
provedení díla a jiţ ukončených částí díla proti ztrátám, odcizení a poškození, a to aţ do doby
jejich předání přejímajícímu v místě plnění díla.

6.5 Zhotovitel se zavazuje, ţe při předání díla bude přítomna osoba se znalostí českého jazyka
pověřená zastupovat zhotovitele, která bude schopna řešit případné nedostatky zjištěné při
přejímce díla. V opačném případě přejímající dílo nepřevezme.

6.6 Přejímající po převzetí díla v místě plnění potvrdí osobě pověřené zastupovat zhotovitele
přejímací doklady, které musí obsahovat identifikaci jednotlivých kontejnerů a vyjádření
přejímajícího o bezchybném provedení díla, případně zjištěné závady, které přejímající
zhodnotil jako závady, které nebrání převzetí díla a způsob jejich řešení. Jeden výtisk obdrţí
osoba pověřená zastupovat zhotovitele a druhý výtisk obdrţí přejímající.

6.7 Přejímající není povinen převzít dílo, které vykazuje nedostatky nebo odporuje této smlouvě. O
této skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem.
Zhotovitel je v tomto případě povinen dodat dílo náhradním plněním.

6.8 Ukončení díla se rozumí datum podpisu posledního zápisu o provedení díla zástupci obou
smluvních stran včetně předání dokumentace (revizní zprávy, případně zpráva o závadách) a
platných certifikátů Lloyd s výsledkem vyhověl.

6.9 Zhotovitel je povinen umoţnit objednateli řádnou kontrolu prováděného díla v místě plnění.

VII.
Platební a fakturační podmínky

7.1 Zhotoviteli vzniká právo fakturovat po splnění poţadované sluţby za jednotlivé kontejnery. Po
vzniku práva fakturovat zhotovitel do deseti pracovních dnů odešle na adresu pro doručování
korespondence objednatele daňový doklad (dále jen „faktura“) ve dvojím vyhotovení. Faktura
podle § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů a podle poţadavků objednatele musí obsahovat tyto údaje
- označení dokladu jako faktura s uvedením evidenčního čísla faktury;
- obchodní společnost nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení

nebo názvu, sídlo nebo místo podnikání zhotovitele s uvedením IČ a DIČ;
- název a sídlo objednatele s uvedením IČ, DIČ a adresy pro doručování korespondence;
- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
- rozsah a předmět plnění;
- datum uskutečnění plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury;
- rozepsání ceny za práci a materiál v Kč bez DPH, výše sazby DPH v % a jednotkovou cenu v

Kč s DPH;



Smlouva o dílo ev. č. 598/5/198/7/2017-8280 
strana 4 (celkem 7) 

- základ daně v korunách a v haléřích za dílo;  
- výši daně uvedenou v korunách a v haléřích, popřípadě zaokrouhlenou na desítky haléřů 

nahoru; 
- cena za dílo celkem v Kč včetně DPH; 
- označení peněţního ústavu a čísla účtu zhotovitele, na který má být poukázána platba; 
- počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby zhotovitele za vystavení faktury; 
- údaj o zápise zhotovitele v obchodním rejstříku. 

7.2 Objednatel uhradí fakturovanou částku bezhotovostním převodem do 60kalendářních dnů ode 
dne doručení faktury. Faktura se povaţuje za uhrazenou okamţikem odepsání fakturované 
částky z účtu objednatele a jejím směrováním na účet zhotovitele. 

7.3 Objednatel neposkytuje zálohové platby.  

7.4 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj 
nebo doklad uvedený ve smlouvě, nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet 
výtisků. Ve vrácené faktuře objednatel označí důvod jejího vrácení a v případě oprávněného 
vrácení zhotovitel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běţet původní 
lhůta splatnosti a běţí znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. Zhotovitel je povinen 
novou fakturu doručit objednateli do 10dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury 
zhotoviteli. 

7.5 Pokud budou u zdanitelného plnění zhotovitele shledány důvody k naplnění institutu ručení za 
daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vţdy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 

7.6 K faktuře bude přiloţen přejímací doklad (zápis o provedení díla, dodací list) podepsaný 
zástupcem zhotovitele a přejímajícím.  

VIII. 
Vlastnictví a odpovědnost za škodu 

8.1 Vlastníkem kontejnerů, které byly zhotoviteli předány k provedení díla, je po celou dobu plnění 
předmětu díla objednatel. Nabyl-li zhotovitel zpracováním věci, kterou dodal objednatel k této 
věci vlastnické právo a zmaří-li se dílo, poskytne zhotovitel objednateli náhradu za jeho 
zpracovanou věc, nebo mu vrátí věc téhoţ druhu. 

8.2 Nebezpečí vzniku škody na kontejnerech předaných k provedení díla přechází z objednatele 
na zhotovitele okamţikem předání kontejnerů a současně podpisem protokolu o předání 
kontejnerů smluvními stranami. 

8.3 Za nebezpečí škody na kontejnerech aţ do jejich předání přejímajícímu odpovídá zhotovitel. 

8.4 Smluvní strany se dohodly, ţe v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná 
prokazatelně vzniklá škoda.  

8.5 Zhotovitel je povinen při plnění této smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodrţovat obecně 
závazné právní předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. 

IX. 
Záruka za jakost, vady díla a reklamace 

9.1 Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla ve smyslu ustanovení § 2619 Občanský zákoník po 
dobu 6 měsíců na provedené práce a 24 měsíců na pouţitý materiál. Záruční doba neběţí po 
dobu, po kterou objednatel nemůţe uţívat dílo pro jeho reklamované vady. Smluvní strany se 
výslovně dohodly, ţe vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada díla, má se za to, ţe 
touto vadou dílo trpělo jiţ v době předání. 



Smlouva o dílo ev. č. 598/5/198/7/2017-8280 
strana 5 (celkem 7) 

9.2 Objednatel má právo reklamovat vadnost dodávky díla. Práva z vadného plnění se řídí 
ustanoveními § 2615 Občanského zákoníku.  

9.3 Reklamace se uplatňují písemně. 

9.4 Objednatel uplatňuje nárok na odstranění vady díla u zhotovitele dle odstavce 9.3 smlouvy této 
smlouvy, na adrese pro doručování korespondence. Osobou pověřenou k řešení reklamace je 
přejímající. 

9.5 Zhotovitel se vyjádří k reklamaci do 7kalendářních dnů po obdrţení písemného oznámení. 
Pokud tak neučiní, má se za to, ţe reklamaci uznal v plném rozsahu. 

9.6 Zhotovitel zahájí odstraňování vad na díle nejpozději do 14kalendářních dnů po uznání 
reklamace. Vady na díle budou odstraněny zhotovitelem nejpozději do 30kalendářních dnů od 
uznání reklamace, nebo do termínu odsouhlaseného oběma smluvními stranami na náklady 
zhotovitele. 

9.7 O způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán protokol. 

9.8 V případě, ţe zhotovitel neoprávněně odmítne odstranit vadu na provedeném díle, nebo je v 
prodlení s odstraněním těchto vad, je objednatel oprávněn tyto vady odstranit prostřednictvím 
třetí osoby, a to na náklady zhotovitele. 

9.9 Objednatel má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním 
práv z odpovědnosti zhotovitele za vady díla a ze záruky za jakost zboţí. Objednatel uplatní 
svůj nárok na úhradu těchto nákladů písemnou výzvou na doručovací adresu zhotovitele. 
Zhotovitel je povinen provést úhradu do 30kalendářních dnů od doručení této výzvy. 

9.10 Odpovědnost za vady a nároky z vad na dodaném díle se řídí ustanoveními Občanského 
zákoníku. 

X.  
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

10.1 Zhotovitel zaplatí objednateli v případě prodlení s provedením díla v termínu uvedeném v 
odstavce 5.2 této smlouvy, smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny za dílo za kaţdý 
započatý den prodlení, a to aţ do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. 
Tím není dotčen čl. XII. této smlouvy. Právo fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem 
prodlení s plněním povinnosti specifikované v tomto článku. 

10.2 V případě podstatného porušení smlouvy ve smyslu § 2002 odst. 1 Občanského zákoníku se 
zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové ceny za dílo.  

10.3 Zhotovitel zaplatí objednateli v případě nedodrţení sjednaného termínu odstranění reklamované 
vady zjištěné při převzetí díla (nebo v záruční době) podle podmínek uvedených v čl. IX., 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny za dílo za kaţdý započatý den prodlení a to aţ do 
podpisu přejímajícím reklamačního protokolu a předání bezchybného díla. Tím nejsou dotčena 
ustanovení čl. XII. této smlouvy. Právo fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem prodlení 
s plněním povinnosti specifikované v tomto článku. 

10.4 Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury smluvní pokutu za kaţdý započatý 
den prodlení ve výši 0,1 % z celkové výše ceny za dílo a to aţ do uhrazení faktury.  

10.5 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

10.6 Smluvní pokuty jsou splatné do 30kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování. 



Smlouva o dílo ev. č. 598/5/198/7/2017-8280 
strana 6 (celkem 7) 

XI. 
Zvláštní ujednání 

11.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

11.2 Ve smlouvě výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními 
Občanského zákoníku. 

11.3 Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými se 
seznámí při plnění této smlouvy. Tato povinnost zavazuje i zmocněnce, zaměstnance nebo jiné 
pracovníky zhotovitele, kteří se podílejí na plnění této smlouvy. 

11.4 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy s výjimkou informací týkajících se 
obchodního tajemství. 

11.5 Smluvní strany se dohodly, ţe si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého 
ze základních identifikačních údajů, včetně nástupnictví.  

11.6 Zhotovitel prohlašuje, ţe dílo není zatíţeno ţádnými právy třetích osob. Zhotovitel odpovídá za 
případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob. 

11.7 Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání nebo písemném styku, souvisejícím s plněním 
této smlouvy, je český jazyk. 

XII. 
Zánik smluvního vztahu 

12.1 Smluvní strany se dohodly, ţe závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 
a) splněním všech závazků řádně a včas; 
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaloţených a prokazatelně 
doloţených nákladů ke dni zániku této smlouvy; 
c) jednostranným odstoupením od této smlouvy pro její podstatné porušení ve smyslu § 2002 
odst. 1 Občanského zákoníku; 
d) jednostranným odstoupením objednatele od této smlouvy v případě, ţe zhotovitel uvedl v 
nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na 
výsledek zadávacího řízení nebo porušil čl. XI.; 
e) jednostranným odstoupením objednatele od této smlouvy, v případě, ţe bude vůči majetku 
zhotovitele vyhlášeno insolvenční řízení, v němţ bude vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl-li 
vůči zhotoviteli insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení.  

12.2 Smluvní strany se dohodly, ţe podstatným porušením smlouvy ve smyslu § 2002 odst. 1 
Občanského zákoníku je: 
a) prodlení s provedením díla v termínu uvedeném v odstavci 5.2 této smlouvy o více neţ 14 

kalendářních dnů; 
b) neprovedení platné certifikace dle standardu Lloyd s výsledkem vyhověl u 2 ks kontejnerů; 
c) prodlení s odstraněním vad o více neţ 30 kalendářních dnů; 
d) nedodrţení sjednané jakosti, mnoţství a rozsahu díla. 

XIII. 
Odstupné 

13.1 Smluvní strany si v souladu s ustanovením § 1992 občanského zákoníku sjednávají moţnost 
zrušit závazek z této smlouvy zaplacením odstupného ve výši 50 000,00 Kč na účet druhé 
smluvní strany uvedený v záhlaví této smlouvy. 

13.2 Právo zrušit závazek zaplacením odstupného však nemá strana, která jiţ, byť i jen zčásti, plnění 
druhé strany přijala nebo druhé straně sama plnila. 



Smlouva o dílo ev. č. 598/5/198/7/2017-8280
strana 7 (celkem 7)

13.3 Závazek smluvní strany vyplývající z této smlouvy se ruší okamţikem připsání odstupného na
účet druhé smluvní strany obdobným způsobem jako by došlo k jednostrannému odstoupení od
smlouvy.

IX.
Závěrečná ustanovení

13.1 Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě o 7stranách. Tato smlouva bude stvrzena
připojením elektronického podpisu objednatele a zhotovitele. Tuto smlouvu v elektronické
podobě obdrţí objednatel a zhotovitel prostřednictvím e-trţiště Tendermarket.

13.2 Smluvní strany prohlašují, ţe jim nejsou známy ţádné skutečnosti, které by uzavření této
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, ţe v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem
smlouvy připojují pod ní své podpisy.

13.3 Tato smlouva můţe být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za změnu
smlouvy se nepovaţuje změna kontaktních údajů.

13.4 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká
se to ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či
účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo
neúčinného.

13.5 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou,
pokud je hodnota plnění vyšší neţ 50 000,- Kč bez DPH, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v
registru smluv.

13.6 Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:
příloha č. 1 „Specifikace díla“, 4 strany

Právní posouzení této smlouvy provedl právní poradce velitele VÚ 8280 Prostějov.

V Hořicích dne: V Prostějově dne:

KARBOX s.r.o.
jednatel

Ing. Miroslav HORÁK

VÚ 8280 Prostějov
Velitel

plukovník gšt. Ing. David FRANTA, M. S.

Podpis a razítko zhotovitele. Podpis a razítko objednatele.



 

 
Příloha č. 1 k ev. č. 598/5/198/7/2017-8280 
Počet stran: 4 

       

Specifikace díla 
 

Poř. 
číslo 

Popis díla MJ 
Počet 
MJ 

Cena  
za počet MJ  

v Kč bez 
DPH 

Cena  
za počet MJ 

v Kč 
 s DPH 

1 Oprava KONTEJNERŮ ISO 1C TK-2 
KOMORY 
Provedení oprav v potřebném rozsahu pro 
zabezpečení získání platného certifikátu Lloyd - 
vyhověl. 
Ev. č.: MCZU1144462, MCZU1144478 
 

ks 2 43 900,00 53 119,00 

2 Oprava KONTEJNERŮ SK. 20 DRY BOX 
ISO C 
Provedení oprav v potřebném rozsahu pro 
zabezpečení získání platného certifikátu Lloyd – 
vyhověl. 
Ev. č.: MCZU1100973, MCZU1100994, 
MCZU1101007, MCZU1101012, MCZU1100989, 
MCZU1100063, MCZU 1100340 
 

ks 7 137 060,00 165 842,60 

3 Certifikace Lloyd 
KONTEJNERŮ ISO 1C TK-2 KOMORY,   
KONTEJNERŮ SK. 20 DRY BOX ISO C 
Ev. č.: viz poř. číslo 1, 2 
Vystavení platného certifikátu Lloyd - vyhověl. 
 

ks 9 25 380,00 30 709,80 

4 Preventivní servis dvoukomorových chladících 
kontejnerů ISO 1C TK-2 KOMORY 
Ev. č.: MCZU1144462, Ev. č.: MCZU1144478 
Ev. č.: MCZU1244311, Ev. č.: MCZU1244348 
Výrobní štítky chladících jednotek viz obrázek č.1 
Popis požadovaného rozsahu prací: 
1) Provedení roční údrţby chladící jednotky na základě 
dokumentace výrobce. 
2) Vystavení zprávy s popisem případně zjištěných 
závad.  
3) CHLAZENÍ 
- kontrola mnoţství chladiva a případné doplnění 
chladiva 404A (cenu do nabídky uveďte za 40kg 
chladiva na 4ks chladících jednotek, účtováno bude 
skutečné doplněné mnoţství max. do 40 kg celkem) 
- zkouška těsnosti chladicího systému 
- výměna oleje kompresoru včetně olejového filtru (je-li 
instalován) a ostatního spotřebního materiálu dle 
postupů stanovených výrobcem. 
- kontrola sacího tlaku 
- kontrola ventilu regulujícího tlak při odtávání 

ks 4 218 120,00 263 925,20 



 

- kontrola účinnosti kompresoru 
- výměna sušiče (filtru dehydrátoru) a kontrola tlaku 
sání a výtlaku 
4) JEDNOTKA 
- vizuální kontrola jednotky na poškození (včetně 
vstupů vzduchu a přepáţek) 
- kontrola kuţelíkových loţisek hřídelí ventilátorů a 
napínacích kladek 
- kontrola a vyčištění radiátorů výparníku a 
kondenzátoru 
- vyčištění drenáţí odtávání 
- kontrola zavírání klapky odtávání 
-kontrola všech šroubů, úchytů, vedení, hadic apod. 
- kontrola spojky 
5) MOTOR 
- kontrola palivové soustavy (netěsnosti) 
- odkalení palivové nádrţe a kontrola odvzdušnění 
- kontrola a vyčištění sítka na vstupu palivového 
čerpadla 
- výměna palivového filtru 
- kontrola olejové soustavy (netěsnosti) 
- provést výměnu oleje ve spalovacím motoru 
včetně olejového filtru a ostatního spotřebního 
materiálu dle postupů stanovených výrobcem. 
- kontrola tlaku oleje u teplého motoru při chodu na 
vysoké otáčky 
- kontrola chladicí kapaliny motoru (netěsnosti) 
- kontrola napnutí řemenů a jejich fyzický stav 
- kontrola vibračního a akustického projevu motoru 
- vyčištění výdechu odvzdušnění skříně motoru 
- vyčištění olejové lázně vzduchového filtru 
- výměna filtrační vloţky suchého vzduchového filtru 
(je-li instalován) 
- kontrola/vyčištění odkal. nádobky filtru elektrického 
palivového čerpadla 
- kontrola hadic vzduchového filtru 
- kontrola a nastavení otáček motoru (vysoké i nízké 
otáčky) 
- kontrola silentbloků motoru 
6) ELEKTRO 
- kontrola dobíjení a vybíjení (činnost ţhav. svíčky) 
- kontrola iniciace a ukončení odtávání (včetně 
časovače odtávání) 
- kontrola cyklování termostatu při provozu Continuous 
i Cycle-Sentry 
- kontrola/očištění kontaktů akumulátoru 
- kontrola funkce ochranných obvodů vypínajících 
jednotku 
- kontrolní kalibrace termostatu v ledové lázní 0°C 
- kontrola kabelových svazků na poškození a upevnění 
konektorů 
- kontrola membránového spínače 
- kontrola alternátoru (loţiska a uhlíky) 
- kontrola loţisek elektromotoru 
7) Provedení záznamu do provozního sešitu zařízení. 
Záznam musí obsahovat tyto náleţitosti: 



 

- Druh činnosti na zařízení (kontrola, údrţba, oprava) 
- Závady a poplachy stahující se k zařízení 
- Mnoţství a druh chladiva doplňovaného do zařízení 
- Výsledky detekce netěsnosti 
- Jména osoby, která provedla úkony 
- Úřední razítko 
 

5 Oprava elektroinstalace dvoukomorových 
chladících kontejnerů ISO 1C TK-2 KOMORY 
Ev. č.: MCZU1144462, Ev. č.: MCZU1144478 
Jedná se o úpravu nevyhovující rozvodné skříně 
elektroinstalace od chladící jednotky. 
Rozvodná skříň má nevhodně umístěn přívodní 
kabel viz obrázek č. 2. Dochází k poškozování 
rozvaděče a dalšího příslušenství za nepříznivého 
počasí. Tomuto poškozování lze zamezit pouze 
úpravou nebo výměnou rozvodné skříně. 
Elektrický přívod musí být umístěn ve spodní části 
rozvaděče a ne v jeho horní části. 
Kontejnery byly takto dodány výrobcem, 
působením povětrnostních vlivů došlo k poškození 
těsnění a tím k zatékání vody do rozvaděče. 
Opravu lze provést obdobně dle obrázku č. 3, toto 
řešení je pouţito u všech kontejnerů v AČR tzn. 
přívodní kabely vést do rozvaděče spodní částí. 
 

ks 2 21 600,00 26 136,00 

6 Revize kontejnerů ISO 1C TK-2 KOMORY 
Ev. č.: MCZU1144462, Ev. č.: MCZU1144478 
Po provedení opravy elektoinstalace poţadujeme 
provedení elektrické revize. 
 

ks 2 4 900,00 5 929,00 

7 Oprava KONTEJNERU ISO 1C SANITÁRNÍ 
Ev. č.: 217 
Provedení opravy dveřních zárubní a pantů 
vstupních dveří kontejneru. 
Vlivem silného větru došlo k vylomení dveří. 
 

ks 1 6 100,00 7 381,00 

Cena celkem v Kč s DPH [21%] včetně všech nákladů. 553 042,60 

 
Poznámka:  
Při opravě (servisu) nesmí dojít k poškození ostatních částí kontejneru a musí být zachována jeho 
plná funkčnost. 
Pro opravu musí být pouţity pouze nové náhradní díly o stejných parametrech jako díly původní. 
Oprava musí být provedena dle postupů stanovených výrobcem. 
Veškeré úkony týkající se chladicího systému, budou provedeny pouze oprávněnou osobou, která 
splňuje podmínky dle Nařízení Evropského parlamentu č. 517/2014. 
 
 
 
 



 

Obrázek č. 1 Výrobní štítky chladících jednotek  

  
 
 
 
Obrázek č. 2 Nevhodné umístění přívodního kabelu 

  
 
 
 
Obrázek č. 3 Moţná varianta opravy rozvaděče  

  

Digitally signed by Ilona
Menclová
Date: 2017.11.15
11:20:11 CET
Reason:
tendermarket.uzivatel=K
ARBOX

Signature Not
Verified

Digitally signed by Ing.
David Franta
Date: 2017.11.16
11:31:54 CET
Reason:
tendermarket.uzivatel=82
8000.1.2.franta

Signature Not
Verified


